

*
Số 01 -KH/TCT

KẾ HOẠCH

Tổ công tác của Thường trực Huyện ủy về việc rà soát việc triển khai thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Huyện ủy

Thực hiện Quyết định số 1353-QĐ/HU ngày 07/8/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc thành lập Tổ công tác của Thường trực Huyện ủy rà soát việc triển khai thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Huyện ủy (gọi tắt là Tổ công tác 1353);

Tổ công tác 1353 xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

- Tổ công tác có nhiệm vụ rà soát, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị và địa phương trong việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Huyện ủy giao trong nhiệm kỳ 2015 – 2020.

- Tham mưu Huyện ủy chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương đẩy nhanh tiến độ thực hiện các kết luận, chủ trương của Huyện ủy; tham mưu tháo gỡ những khó khăn cho các đơn vị (nếu có trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ), báo cáo Thường trực Huyện ủy tình hình triển khai của các đơn vị để kịp thời chấn chỉnh, phê bình những cơ quan, đơn vị thực hiện chưa nghiêm túc kết luận, chỉ đạo của Huyện ủy.

- Việc rà soát, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương được tiến hành thường xuyên, liên tục, đảm bảo tiến độ về thời gian thực hiện các kết luận của Huyện ủy.

- Tổ chức đi kiểm tra tình hình thực hiện các chủ trương của Huyện ủy tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.

II. Nội dung thực hiện.

1. Về phạm vi: Rà soát những vấn đề, nội dung Huyện ủy đã cho chủ trương, yêu cầu các cấp, các ngành, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện (tại các nghị quyết, chỉ thị, chương trình, kế hoạch, kết luận, công văn).

2. Phân công nhiệm vụ:

Trên cơ sở vị trí công tác của các thành viên Tổ công tác tại các cơ quan, đơn vị liên quan, Tổ công tác phân công nhiệm vụ cụ thể như sau:

2.1. Nhóm 1: Gồm các đồng chí: (1) đ/c Chánh Văn phòng Huyện ủy: Nhóm trưởng; (2) Phó Trưởng Ban Thường trực BTC Huyện ủy; (3) đ/c Phó Trưởng BTG Huyện ủy; (4) đ/c Phó Trưởng BDV Huyện ủy; (5) đ/c Phó Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy; (6) đ/c Võ Đình Đông – CV VPHU.

Nhiệm vụ: Rà soát các kết luận, chủ trương của Huyện ủy đối với lĩnh vực thuộc khối đảng; khối đoàn thể; xây dựng chính quyền; các chủ trương liên quan đến các đảng ủy trực thuộc.

2.2. Nhóm 2: Gồm các đồng chí: (1) đ/c Chánh VP HĐND-UBND huyện: Nhóm trưởng; (2) đ/c Phó Trưởng phòng TC-KH huyện; (3) đ/c Phó Trưởng phòng Tư pháp; (4) đ/c Phó Trưởng phòng Nội vụ; (5) đ/c Nguyễn Trung Hiếu – CV VPHU.

Nhiệm vụ: Rà soát các kết luận, chủ trương của Huyện ủy đối với các lĩnh vực thuộc khối nhà nước, khối nội chính.

3. Nội dung rà soát phải đảm bảo những vấn đề sau:

3.1. Tổng số những vấn đề của từng đơn vị Huyện ủy đã cho chủ trương thực hiện từ đầu nhiệm kỳ cho tới thời điểm rà soát.

3.2. Kết quả thực hiện những chủ trương đó (đã thực hiện? chưa thực hiện? những vấn đề đang thực hiện thì thực hiện đến đâu – báo cáo cụ thể kết quả thực hiện; những vấn đề khi thực hiện còn vướng mắc về cơ chế, chính sách (nếu có).

4. Tiến độ thực hiện:

- **Bước 1:** Thống kê những vấn đề Huyện ủy cho chủ trương thực hiện (việc gì? ai làm? thời gian thực hiện?). Nội dung này Văn phòng Huyện ủy thực hiện rà soát, thống kê và gửi các đồng chí thành viên các nhóm. Đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả triển khai thực hiện.

Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 08/9/2017.

- **Bước 2:** Kiểm tra việc thực hiện ở một số đơn vị, địa phương (thời gian trong tháng 9/2017).

- **Bước 3:** Báo cáo Thường trực Huyện ủy về kết quả rà soát. Tổng hợp những vấn đề còn vướng mắc, nghiên cứu đề tham mưu đề xuất Thường trực Huyện ủy hướng xử lý, giải quyết.

* Việc rà soát các chủ trương, kết luận, chỉ đạo của Huyện ủy sẽ được thực hiện thường xuyên, liên tục. Qua rà soát kịp thời báo cáo những khó khăn của đơn vị, địa phương, đồng thời tham mưu, đề xuất Thường trực Huyện ủy giải pháp tháo gỡ.

III. Tổ chức thực hiện.

1. Các đồng chí thành viên Tổ công tác căn cứ kế hoạch này báo cáo thủ trưởng cơ quan tạo điều kiện ưu tiên cho việc thực hiện nhiệm vụ này và trung tập cán bộ, chuyên viên của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ được giao khi cần thiết.

2. Định kỳ, hoặc đột xuất báo cáo kết quả thực hiện về Thường trực Huyện ủy./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;
- UBND huyện;
- Các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy;
- Các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Các đảng bộ trực thuộc;
- Các đ/c thành viên Tổ công tác;
- Đăng Website Huyện ủy;
- VPHU: LĐVP, KT, 03 CV;
- Lưu VPHU.

CHÁNH VĂN PHÒNG HUYỆN ỦY

Kiểm

TỔ TRƯỞNG



Nguyễn Văn Hạ